中華民國網球協會
第六屆選訓委員會一○九年第一次會議紀錄

[bookmark: m_2060439530883182962_OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]時間：中華民國一○九年一月十三日(星期一) 10:00
地點：中華民國網球協會
主席：許召集人 晃榮
委員名單：江勁彥 委員、張約翰 委員、連玉輝 委員
張致平 委員、王凌華 委員、蘇嘉祥 委員
訓輔委員：張思敏
出席名單：許晃榮 召集人、張約翰 委員、連玉輝 委員、王凌華 委員、蘇嘉祥 委員
列席名單：劉中興 秘書長

(1) 主席致詞：
(2) 中港台維斯盃選手座談會：
1. 提供吳東霖、楊宗樺、謝政鵬書面簽核資料
2. 提供莊吉生願配合協會政策Email書面
3. 曾俊欣無意見
4. 賴建豪教練無意見
5. 秘書長口頭轉達選手意見報告
決議：
1. 感謝中港台維斯盃代表成員吳東霖、楊宗樺、謝政鵬提供寶貴個人意見。本會重視每次台維斯盃遴選與培養更多未來菁英選手代表國家出賽。就台維斯盃選拔辦法，已修正將青少年菁英球員納入，並採教練徵召制，針對不同對戰國家與選手狀況遴選，與文中建議及期待一致。
本會為從善如流，並考量到協會培養各層級男子選手發展需求考量，經各出席委員提供寶貴意見後決議，將補助款分配辦法修正如下表，並於2020年起實施，本案依程序，提報理事會追認。
2. 2019年補助款分配辦法，已經理事會與選訓會通過，則需按原案辦理。
國際網球總會台維斯盃補助款分配辦法修正為：
	分配內容
	分配比例
	說明

	代表隊選手及教練獎金
	30%
	依據108年12月19日第七次選訓委員會議決議，其中50%由教練及選手均分，其餘50%由帶隊教練依據選手表現提出分配比例

	台維斯盃組團事務費
	15%
	台維斯盃組團事務費

	國家訓練站教練薪資
	30%
	聘用國家訓練站教練薪資自籌補貼與出國津貼

	青少年發展基金
	10%
	依據青少年發展基金辦法申請，僅限於男子選手

	協會行政事務費
	15%
	以補貼ITF國際網球總會年費為主，事務費為輔

	合計
	100%

(三)討論事項：
案由一：國家訓練站續聘國家教練及增聘助理教練一案
說  明：
1. 本會已於2020年1月7日與體育署進行109年培育優秀或具潛力運動選手計畫審查會議，體育署初步審核同意補助本會繼續執行國家訓練站計畫，並除了原補助國家教練薪資，另增列2位助理教練薪資補助，該計畫尚待本會依照體育署指示修正後備署核訂。
2. 請委員審核是否續聘張孝雍擔任2020年國家教練一職，並由國家教練遴聘助理教練人選2名。(張孝雍教練已於2019年12月19日報告國家訓練站108年度訓練績效)
決  議：
1. 同意續聘張孝雍擔任2020年國家教練一職，並由國家教練遴聘助理教練人選。
2. 助理教練需具中華民國網球協會B級以上教練證資格，並請秘書處訂定勞資契約以確認雙方權利義務。
3. 助理教練人選提報選訓委員會備查之。

[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]案由二：2020台維斯盃網球團體錦標賽(世界組一級升降賽)代表隊教練、選手選拔
說  明：
1. 賽事資訊：3月6日起至3月7日止假烏克蘭 扎波羅熱(Zaporizhzhya, Ukraine)舉行
2. 有意願帶隊教練：
陳奕達(A級)
簡歷：
2018年亞運代表隊教練
2013-2015臺北基層站教練員 培訓選手(梁恩碩/林維德/吳芳嫻/陳佩萱/曾俊欣等)
2015年海碩運動行銷公司教練 培訓選手(卓怡萱)
2016 年1-6月個人王宇佐教練
2016.7 – 2020.1月弘金地國際網球學校主教練
(中英文通)
徵召選手名單：
#127莊吉生 (排名第一及能單能雙，近期澳網外卡賽亞軍)
#230 吳東霖 (排名第二及近態良好)
#285楊宗樺(這幾年台維斯杯代表，豐富經驗)
#299 曾俊欣 (最俱有在盧彥勳退秀後能接任台灣一哥的潛力，需要培養在國家賽事的應戰能力)
#雙打DB72 謝政鵬 (台灣雙打排名最高前百大的實力)
#1 莊吉生
#2 吳東霖
#3 楊宗樺
#4 曾俊欣
#5 謝政鵬
徵召理由：
1. 依據台灣及國際排名由單打一至四名者為優先順序，及徵召一名雙打選手為陣容考量。
2. 如果這優先順序的單打選手因各種因素無法參賽或者選訓認為徵招雙打選手不需要優先考量，依單打排名第5的選手為考量，以此類推。
3. 今年特殊原因要考量進去的為奧運年，若盧彥勳今年有意代表國家打台維斯杯的話，能因戰力，經驗，及有奧運參賽資格需求的原因考量徵招盧彥勳，若名額因多盧彥勳一位選手參加，按單打排名最後者為’’被’’替補優先考量。
4. 盧彥需/謝政鵬 兩者為今年有機會為台灣代表奧運參賽選手，需要把參賽的國家利益為考量重點。
蔡佳諺(A級)
簡歷：
2011-2015年台維斯盃國家隊教練
2019世界大學運動會教練(男子)
徵召選手名單：
單打依排名，雙打另徵召謝政鵬
謝政瀛(A級)
簡歷：
國家級A級教練
WTA巡迴賽教練
徵召選手名單：
依排名，另徵召全國男雙排名第一/ATP排名72謝政鵬
3. 選手參賽意願徵詢結果：(依據2020年1月公告之排名為徵詢依據)
有意願：
吳東霖(全排第2)
楊宗樺(全排第3)
曾俊欣(全排第4)
許育修(全排第5)
李冠毅(全排第6)
駱建勛(全排第7)
尤承宇(全排第8)
林翰智(18歲第1，ITF Junior 88)
陳彥丞(18歲第2，ITF Junior 126)
不參加選手：莊吉生(全排第1)
決  議：
1. 經選訓出席委員充份交流討論後，投票決議同意由蔡佳諺擔任代表隊教練。
2. 台維斯盃選手同意為吳東霖、楊宗樺、曾俊欣、林翰智，並同意依據蔡教練提出徵召名單謝政鵬等五名。

臨時動議 :
[bookmark: _GoBack]案由一：體育署指派訓輔委員張思敏教練前往2020聯邦盃東莞站考察，呈請同意遴選委員陪同前往，以利2020東京奧運備戰。
決議：同意由主任委員許晃榮先生出席，費用由協會自籌辦理。